Bildungsinfrastrukturférderung

2.603.351

MaBRnahme

Produkt

Forderstatus

Ausfilhrung

Kostenansatz

Kosten (gemeldet)

Auftrage

Schulgebé&ude Friedrich-Ebert-Schule
Energetische Sanierung mit Fenster-
erneuerung, Heizungssanierung, Ver-
besserung der Elektrotechnik, Beleuch-
tung, ggfls. raumnutzungsspezifische
AkustikmalRnahmen (Einsparung
175.000 kWh/a ~ min. 40 t/a CO2 Emis-
sion)

21.01.01

laufend

2009

512.000,00 €

512.000,00 €

376.912,32 €

Gymnasium Aula

Sanierung der Luftungsanlage incl.
Einbau Warmeriickgewinnungsanlage
(Einsparung 153.763 KWh/a ~ min. 36 t/a
CO2-Emission)

21.01.04

laufend

2009

572.380,36 €

570.000,00 €

572.380,36 €

Wohngebaude Hammer Str.15

Gebdaudesanierung u. Herrichtung Kin-
derbetreuungsstandort (Elterninitiative
.Pusteblume” e.V.) Energieeinsparung
48.124 kWh/a ~ min. 12,5t/a CO2 Em.

36.01.01

laufend

bis Juli 2010

250.000,00 €

250.000,00 €

169.388,68 €

Eichendorffschule, Sporthalle, Erweite-
rung Nebenrdume, Sanierung

21.01.01

laufend

2009/2010

325.000,00 €

250.000,00 €

Sldschule, Sporthalle, Sanierung, Erwei-
terung Nebenrdume, Dach, Heizung

21.01.01

laufend

2009/2010

371.000,00 €

365.000,00 €

Sporthalle Il Schulzentrum, Hallenboden

21.01.05

angemeldet

2010

170.000,00 €

170.000,00 €

Sporthalle Gymnasium, Hallenboden

21.01.04

angemeldet

2010

170.000,00 €

170.000,00 €

Schulhofe weiterfiihrende Schulen

21.02.01

2010

70.000,00 €

Friedrich-Ebert-Schule, Turnhalle (optio-
nal 575.000 Prioritat I1)

21.01.01

2010

Summe:

2.440.380,36 €

2.287.000,00 €

1.118.681,36 €

Differenz:

162..970,64 €

316.351,00 €

1.484.669,64 €

1von 2




Infrastrukturforderung

1.975.782

MaBRBnahme

Produkt

Forderstatus

Ausfihrung

Kostenansatz

Kosten (gemeldet)

Auftrage

Verwaltungs- u. Werksgebaude Guten-
bergstralRe

HKS-Heizung / Jahresverbrauch v.
550.000 kwWh Erdgas entfallt — CO2
Bilanz verbessert um ca. 100 t/a

11.06.03

laufend

2009/2010

50.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €

Stellplatz Konzertaula

Herrichtung ca. 200 Stellplatze f. uml.
Schulen, Konzertaula, Kitas incl. Begru-
nung, Beleuchtung

54.01.01

laufend

2009

446.200,00 €

446.200,00 €

446.118,96 €

Stadtebaul. Neugestaltung Nordenmauer
Verbindung zw. Krankenhaus u. Innen-
stadt — Erhohung Aufenthaltsqualitat,
Verkehrssicherheit, behindertengerech-
ter Ausbau incl. Beleuchtung

54.01.01

laufend

2010

250.000,00 €

250.000,00 €

32.785,75 €

Stadtebaul. Neugestaltung Kreisver-
kehrsplatz Methler

Umgestaltung d. Kreisverkehrsinsel,
Pflasterung Gehwege, Erneuerung der
Asphaltdecke im Kreisverkehr

54.01.01

laufend

2009/2010

95.000,00 €

95.000,00 €

8.918,95 €

Stadtebaul. Neugestaltung Nebenzent-
rum Heeren-Werve

Knotenpunkt Mittelstr./Markische Str. —
Eingangsbereich m. Platzcharakter.
Erhéhung Aufenthaltsqualitat u. Ver-
kehrssicherheit. Uberarbeitung Beleuch-
tung. Behindertengerechter, niveau-
gleicher Ausbau

54.01.01

laufend

2009/2010

175.000,00 €

175.000,00 €

21.240,50 €

DB-Unterfuhrung Unnaer Str.
/BahnhofstrafRe — behindertengerechte
Umgestaltung , verbreiternder Ausbau
Rampen, getrennter Fu3ganger-
Radfahrerbereich incl. Beleuchtung

54.01.01

laufend

2009/2010

900.000,00 €

900.000,00 €

63.826,68 €

Summe:

1.916.200,00 €

1.895.000,00 €

622.890,82 €

Differenz:

59.582,000 €

80.782,00 €

2von 2




