Bildungsinfrastrukturförderung

2.603.351

Maßnahme	Produkt	Förderstatus	Ausführung	Kostenansatz	Kosten (gemeldet)	Aufträge
Schulgebäude Friedrich-Ebert-Schule Energetische Sanierung mit Fenster-					.=	
erneuerung, Heizungssanierung, Verbesserung der Elektrotechnik, Beleuch-						
tung, ggfls. raumnutzungsspezifische						
Akustikmaßnahmen (Einsparung						
175.000 kWh/a ~ min. 40 t/a CO2 Emis-					_	_
sion)	21.01.01	laufend	2009	512.000,00 €	512.000,00 €	376.912,32 €
Gymnasium Aula Sanierung der Lüftungsanlage incl.						
Einbau Wärmerückgewinnungsanlage						
(Einsparung 153.763 KWh/a ~ min. 36 t/a						
CO2-Emission)	21.01.04	laufend	2009	572.380,36 €	570.000,00 €	572.380,36 €
Wohngebäude Hammer Str.15						
Gebäudesanierung u. Herrichtung Kinderbetreuungsstandort (Elterninitiative						
"Pusteblume" e.V.) Energieeinsparung						
48.124 kWh/a ~ min. 12,5t/a CO2 Em.	36.01.01	laufend	bis Juli 2010	250.000,00 €	250.000,00 €	169.388,68 €
Eichendorffschule, Sporthalle, Erweite-						
rung Nebenräume, Sanierung	21.01.01	laufend	2009/2010	325.000,00 €	250.000,00 €	
Südschule, Sporthalle, Sanierung, Erwei-	04.04.04	la cofacia d	0000/0040	074 000 00 6	005 000 00 6	
terung Nebenräume, Dach, Heizung	21.01.01	laufend	2009/2010	371.000,00 €	365.000,00 €	
Sporthalle II Schulzentrum, Hallenboden	21.01.05	angemeldet	2010	170.000,00 €	170.000,00 €	
Sporthalle Gymnasium, Hallenboden	21.01.04	angemeldet	2010	170.000,00 €	170.000,00 €	
Cohulb if a waita wii branda Cabula i	24 02 04		2010	70 000 00 6		
Schulhöfe weiterführende Schulen	21.02.01		2010	70.000,00 €		
Friedrich-Ebert-Schule, Turnhalle (optio-						
nal 575.000 Priorität II)	21.01.01		2010			
Summe:				2.440.380,36 €	2.287.000,00 €	1.118.681,36 €
Differenz:				162970,64 €	316.351,00 €	1.484.669,64 €

Infrastrukturförderung

1.975.782

Maßnahme	Produkt	Förderstatus	Ausführung	Kostenansatz	Kosten (gemeldet)	Aufträge
Verwaltungs- u. Werksgebäude Guten-						_
bergstraße						
HKS-Heizung / Jahresverbrauch v.						
550.000 kWh Erdgas entfällt – CO2						
Bilanz verbessert um ca. 100 t/a	11.06.03	laufend	2009/2010	50.000,00€	50.000,00€	50.000,00€
Stellplatz Konzertaula						
Herrichtung ca. 200 Stellplätze f. uml.						
Schulen, Konzertaula, Kitas incl. Begrü-						
nung, Beleuchtung	54.01.01	laufend	2009	446.200,00 €	446.200,00 €	446.118,96 €
Städtebaul. Neugestaltung Nordenmauer						
Verbindung zw. Krankenhaus u. Innen-						
stadt — Erhöhung Aufenthaltsqualität,						
Verkehrssicherheit, behindertengerech-						
ter Ausbau incl. Beleuchtung	54.01.01	laufend	2010	250.000,00€	250.000,00 €	32.785,75 €
Städtebaul. Neugestaltung Kreisver-						
kehrsplatz Methler						
Umgestaltung d. Kreisverkehrsinsel,						
Pflasterung Gehwege, Erneuerung der						
Asphaltdecke im Kreisverkehr	54.01.01	laufend	2009/2010	95.000,00€	95.000,00 €	8.918,95 €
Städtebaul. Neugestaltung Nebenzent-						
rum Heeren-Werve						
Knotenpunkt Mittelstr./Märkische Str						
Eingangsbereich m. Platzcharakter.						
Erhöhung Aufenthaltsqualität u. Ver-						
kehrssicherheit. Überarbeitung Beleuch-						
tung. Behindertengerechter, niveau-				475 000 00 6	475 000 00 6	04 040 50 6
gleicher Ausbau	54.01.01	laufend	2009/2010	175.000,00 €	175.000,00 €	21.240,50 €
DB-Unterführung Unnaer Str.						
/Bahnhofstraße – behindertengerechte						
Umgestaltung , verbreiternder Ausbau						
Rampen, getrennter Fußgänger-	540404		0000/0040	000 000 00 6	000 000 00 6	CO 000 CO C
Radfahrerbereich incl. Beleuchtung	54.01.01	laufend	2009/2010	900.000,00 €	900.000,00 €	63.826,68 €
Summe:				1.916.200,00 €	1.895.000,00 €	622.890,82 €
Differenz:				59.582,000 €	80.782,00 €	